
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY POWIATU W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu 

Kamieńskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz na podstawie § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975), Rada 

Powiatu w Kamieniu Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety w formie ryczałtu miesięcznego, płatne jako procent z 70% 2,4 krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.). 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 wynoszą: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 100%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji – 75%, 

3) Członek Zarządu – 100%, 

4) Radni (co najmniej w dwóch komisjach) – 70%, 

5) Radni (1 komisja) – 50%, 

6) Radni (którzy nie są w żadnej komisji) – 35% 

zaokrąglone do pełnych złotych. 

3. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

4. Radnemu, któremu zostanie powierzona funkcja Przewodniczącego komisji doraźnej, przysługuje za ten 

okres dieta w wysokości jak za funkcję Przewodniczącego komisji stałej z zastrzeżeniem ust. 3. 

§ 2. 1. Dieta dla Radnych ulega obniżeniu za każdą nieobecność na: 

1) Sesji Rady Powiatu - 30 %, 

2) Komisji Stałej Rady Powiatu - 20 %, 

3) Posiedzeniu Zarządu Powiatu - 10 %. 

2. Wysokość diety po potrąceniach, za dany okres rozliczeniowy, nie może być niższa niż 20% diety 

określonej w § 1 ust. 2. 

3. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku nieobecności Radnego na sesji lub 

komisji oraz Członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu z powodu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3354



1) wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji Radnego, 

2) choroby udokumentowanej odpowiednim zaświadczeniem lekarskim lub zwolnieniem lekarskim, 

3) imiennego wezwania do osobistego stawienia się, wystosowanego przez właściwy organ, 

4. Nie dokonuje się ponadto potrąceń, o których mowa w ust. 1 w przypadku nieobecności Członka 

Zarządu na posiedzeniu Zarządu: 

1) o którego terminie nie został poinformowany na co najmniej 3 dni przed posiedzeniem; 

2) w przypadku przebywania na urlopie wypoczynkowym. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

6. Podstawą do niepotrącania diet za nieobecności wskazane w ust. 3 i 4 jest pisemne usprawiedliwienie 

wraz z kserokopią odpowiednich dokumentów przedstawione w biurze rady i zarządu do końca miesiąca. 

7. Usprawiedliwienia nieobecności: 

1) Radnego na sesji i posiedzeniu komisji dokonuje Przewodniczący Rady Powiatu, 

2) Członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu dokonuje Przewodniczący Zarządu, 

3) Przewodniczącego Rady Powiatu na sesji i posiedzeniu komisji dokonuje Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca, na podstawie listy diet zatwierdzonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu, Przewodniczącego 

Zarządu Powiatu oraz Skarbnika Powiatu sporządzonej w oparciu o listy obecności na posiedzeniach organów. 

Dieta wypłacana jest w kasie Starostwa lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej radnemu przysługują należności określone w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 799 ze zm.), 

2. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Powiatu zgody na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.) w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu 

Kamieńskiego oraz Uchwała Nr XXV/179/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 29 listopada 

2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/96/2019 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 20 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Powiatu 

Kamieńskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 

i Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Adam Celiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3354


		2024-07-04T11:45:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




